ædificato loco, facta est ecclesia duorum vel trium clericorum plebeiæ parochiæ, donec regnante Cnuto, prædicti Suanii filio, prædictum virginale monasterium cum tota sua substantia monasterio S. Augustini esset in corporatum. Dilata est tum per regem virginis transferendæ licentia, donec rex

84b

Romam peregre proficiscens hoc permittendum super tumbam S. Augustini solemniter juraverit, si prospere remearet. Qui rediens, in medio mari B. Augustino visibiliter sibi in forma episcopi apparente, a naufragio liberatus, votum gratissime adimplevit. Abbas autem, habita licentia de virgine transferenda sciens insulanorum ferocitatem, ut cautius celaret conceptum animi propositum, convocat eosdem insulanos die festo Pentecostes ad celebre convivium, ubi beata virgo qui escebat, ut, deluso populo, noctu aggrederetur tumbam virginalem. Sed ipsa durior chalybe resistebat, donec facta promissione quod ipsius virginis festum inter festa solenniora annotaretur. Tali promisso virgine placata, permolitur durities lapidum, & aperitur virginis sepulchrum. Abbas vero exhausit quicquid reperi poterat in monumento, vix ullum pulverem reliquiarum insulæ orbatae relinquens. Vix ad naves pervenerant, & ecce tota fere occurrit insula, vi & armis ablatum sibi precium repetendo; quorum tamen viribus & precibus prævaluerunt orationes monachorum devotiores. Necdum a Thaneto exivit ista fama, cum jam transito maris brachio tota fere provincia, vel, ut verius dicam, tota Cantia obvia virginis venienti processit. Facta est autem hæc translationis anno domini 1030. decimo quinto kalendas Junii sub Benedicto papa, Henrico imperatore, Knuto Angliæ rege, Agelnotho archipræsule, Aelstano tunc S. Augustini abbate. Condita autem est tunc ante principale altare S. Petri, ubi & habebat præminentem tumbam, & altare, super quod, juxta votum quod prædictus abbas fecerat virginis transferendæ, missa matutinalis quotidie celebratur. Conditum est autem corpus sanctæ virginis in loculo plumbeo cum hoc epitaphio de super posito:

Clauditur hoc saxo Mildreda sacerrima virgo;  
Cujus nos precibus adjuvet ipse Deus.

Annales S. Augustini  
Cantuar. in  
Bibliotheca Cottoniana [sub  
effigie Ju-  
lii. D. 2.]

Anno Mxxxiii. Hic transtulit abbas Ethelstanus sanctam Mildretham de Thaneto ad sanctum Augustinum.

*Charta Cnuti regis, de corporis S. Mildredæ, cum tota terra sua, in abbatiam S. Augustini Cantuariæ translatione.*

Ibid.  
Vide etiam  
Cart. antiqu.  
1. n. 10.

EGO Cnud per dei misericordiam Basileus, Angelino archiepiscopo, & omnibus episcopis, & abbatibus, & comitibus, vice-comitibus, & omnibus fidelibus totius Angliæ salutem & amicitiam. Notum sit vobis omnibus me dedisse sancto Augustino patrono meo corpus sanctæ Mildredæ gloriosæ virginis cum tota terra sua infra insulam Thaneti & extra, cum omnibus consuetudinibus ad suam eccle-

siam pertinentibus. Hæc omnia ita libera & quieta reddo Deo & abbatii Aelstano & fratribus loci, si= cut ego unquam melius habui tam in terra quam in mari & in littore, ut habeant & possideant in perpe=tuum. Et qui hanc donationem meam infringere vel irritam facere temptaverit, a Deo omnipotente & omni sancta ecclesia excommunicatus sit, Amen.

*Charta Edwardi regis, Confessoris dicti, de eod.*

Ibid.

Conditor cœli terræque Deus, universitate totius creaturæ de nihilo perfecta, primum homi=

**85a**

nem de limo formavit, eumque ad imaginem suam confi=guravit, cui etiam omnium operum suorum domi=nari præcepit, ea videlicet ratione, ut homo ratio=nabilis irrationali uteretur creatura, & ipse Deo serviens obediret, & obediendo creatorem honoraret. Deinde succedente generatione in generationem, tem=pla & ecclesias fieri constituens, de primitiis & de=cimis ac de substantia sue largitionis eas in nomine suo honorari præcepit. Insuper & per Evangelium nos instruens, ait, 'Thesaurizate vobis thesauros in cœlo.' Quapropter Ego Edwardus, Regis regum gratia, Rex & Anglorum princeps, post longam exultationem solius miserentis Dei nutu in Regnum meum reversus, & in solio patrum meorum resi=dens, ecclesiam quam hortatu B. Augustini Rex A=delbright in honorem apostolorum Petri & Pauli a fundamento construxit, diversisque donis ditavit, in qua ipsius Regis & omnium episcoporum Cantua=riæ & Regum corpora ponи possent, cum omnibus ap=pendiciis vel adjacentiis suis liberam esse annuo & statuo. Quoniam quidem in eadem ecclesia supra=dicta Rex conditus jacet, ejusque stirpis progenies Deo dilecta requiescit virgo Mildreda, ego etiam ejusdem Regis stemmate ortus, & Regno ejus, Deo juvante, potitus, Thanatos insulam trado, quam Egbertus Rex jure hæreditario concessit venerabili Reginæ Domnevæ, matri scilicet sanctæ Mildredæ, quantum cerva cursu suo lustraverat, pro inte=remptione duorum fratrum ejus Ætheldredi atque Æthelberti, quos jussu ejusdem principis Deo odibi=lis Thimir iniqua stravit morte, quem mox cæle=stis ultio terribiliter subsequuta est, ipsum perimendo. Sed & omnes donationes possessionum vel faculta=tum quas prisco sive moderno tempore prædecessores mei Reges eidem ecclesiæ contulerunt, & ego Regia potestate contrado, atque firma astipulatione, cum consensu & testimonio episcoporum, ducum, prin=cipum & satellitum meorum, abbatii Ælstano ac monachis ibidem sub Regula B. Benedicti abbatis Deo militantibus, ad habenda & perfruenda sibi perpetua libertate constituens attribuo. Si cui vero hæc largitio displicet, vel si quis, quod absit, hanc donationem zelo ductus diaboli, quoquo ingenio In=fringere temptaverit, iram Dei & omnium Sancto=rum maledicta incurrat & subita morte intereat, sicut prædictus Dei inimicus Thymur interiit: per=cutiat eum Deus amentia & cæcitate, ac furore mentis, omniq[ue] tempore calumpniam maledictionis Dei sustineat, nec sit qui eum liberet, nisi pœnitens risipiscat & digna emendatione satisfaciat. Hæc

autem traditio regalis in eodem loco servetur incon= vulsa & incontaminata, Deo teste, qui dixit, ‘Mi= hi vindictam, & ego retribuam:’ contradictibus vero ad ruinam, & ad condemnationem in die furo= ris Domini, cum eis qui dixerunt Domino, ‘recede a nobis, scientiam viarum tuarum nolumus,’ &c.

**85b**

**FOLCSTANENSE**

Cœnobium in agro Cantiano.

Joan. Cap= grav. de vit. san= ctor. fo. 972.

Ethelbertus rex Canciæ per sanctum Au= gustinum episcopum ad fidem conver= sus, genuit Edbaldum & Ethelbur= gam virginem, quam pater suus E= thelbertus dedit Edwino regi Northan= humbrorum in uxorem; sicut inferius in vita ejusdem sancti Regis clarius patet. Ed= baldus vero ex Emma, Regis Francorum filia, genuit Ermenredum & Ercombertum, & filiam Eanswidam. Quæ ab infantia pompis seculari= bus renuncians, Deo servire studuit, preciosa quæque mundi calcavit, & ad vitam Regni cœle= stis tota virtute sanctam amplexata doctrinam ju= gi desiderio suspiravit, & sanctimonialis vitæ re= gulam subire deliberavit. Ad cuius observantiae opportunitatem commodum elegit locum a vul= gi frequentatione remotum, Folkstan nomina= tum, ubi & pater ejus Eadbaldus in honore beati Petri apostoli ecclesiam construxit. Ibi ergo ex parte maris quæ remotior dicitur esse ab ipsis ru= ricolis hujusmodi competentem fundavit ecclesi= am cum officinis sibi suisque comitibus professio= ni ejus necessariis, a pleno tamen maris gurgite septem jugerum latitudine, id est viginti octo par= ticarum distantem. Quæ hodie nusquam appa= ret. Terra namque a mari paulatim consumpta post longum seculum corruit, & ripa maris ci= miterium hausit. In qua castimoniam virgina= lem sub regulari habitu ducens die nocteque Dei famulatu dedita ad beatum finem pervenire mer= uit pridie kal. Septembbris. Cujus reliquiæ, ru= ina ipsius ecclesiæ imminentे, in vicinam eccle= siam beati Petri translatæ sunt. (&c.) [Vide plura apud Lambard. Itinerar. Cantii, in Folk= stone.]

---

**LIMINGENSE**

Cœnobium in agro Cantiano.

Lelandi collectan. vol. 2. p. 154.

Ex libro de vita S. Werburgæ, autore (ut ar= bitror) Gotcelino.

Werburga in civitate Legecestriæ requiescit.

Ethelbrightus, ex Berta Re= gina, filia Regis Francorum, Eadbaldum cum Ethelburga filia procreavit, quem sue pietatis & Regni hæ= redem reliquit. Ethelburga vero Regina, post pii Regis Northumbrorum Eadwini interfectio= nem, reversa ad Eadbaldum fratrem, in villa Li=

minga monasterium edificavit, in quo cum S. Eadburga requiescit.

Ex vita Edburga virginis.

Ib. p. 153.